— 1 —

中重停协字〔2024〕第 012号

关于征集《绿色建材评价 机械式停车设备》参编单位的通知

各会员及有关单位：

根据市场监管总局、住房和城乡建设部、工业和信息化部联合发布的

《关于加快推进绿色建材产品认证及生产应用的通知》，机械式停车设备已

正式纳入绿色建材产品认证实施范围。本协会受住房和城乡建设部科技与

产业化发展中心委托，将牵头参与《绿色建材评价 机械式停车设备》标准

的制订工作。为顺利完成此项任务，贯彻落实工业和信息化部等十部门联

合发布的《关于印发绿色建材产业高质量发展实施方案的通知》，加快推进

机械式停车设备的认证工作，并推动其纳入《绿色建筑和绿色建材政府采

购基本要求（试行）》，现面向行业公开征集标准参编单位。

一、参编单位及参编人资格条件

1、在机械式停车设备领域具有显著的技术实力和市场影响力，愿意承

担开展标准化工作所需的资金（3 万元/单位）、技术和人力支持；

2、具备相应的研究团队和标准编写经验，确保所提出的评价指标具有

国内先进性、科学性、实用性和可操作性；

3、愿意积极参与标准编制过程中的各项工作，如会议讨论、调研、起

草等；

4、遵守行业规范，具有良好的行业声誉和信誉。

二、参编单位及参编人享有的权利

1、列入标准参编单位名单，并可在相关宣传材料中展示参与标准制订

的身份；

2、标准起草人名单中将包含参与单位的主要人员姓名（每个单位限定

中国重型机械工业协会停车设备工作委员会

— 2 —

为 1人）；

3、在标准修订过程中，享有优先参与权；

4、有机会获得标准发布后的宣传推广支持。

三、参编单位及参编人应承担的义务

1、全程参与标准起草工作会议，积极完成标准起草工作组分配的各项

任务；

2、分享本单位在机械式停车设备领域的技术经验、研究成果和实践案

例，为标准起草提供有力支撑；

3、在标准起草过程中发表独立见解，对标准内容提出建设性意见和建

议。

四、联系方式及汇款信息

开户名称：中国重型机械工业协会

开户银行：工商银行北京公主坟支行

账号：0200 0046 0901 4431 759

地址：北京市西城区月坛南街 26号院 2001 室

联系人：张敏

手机：13910502339

请有意参与标准制订的单位，按照上述要求认真准备相关材料，并与

本协会联系。我们将根据各单位的技术实力、经验及参与意愿等综合因素，

确定最终参编单位名单。感谢各位的支持与合作，期待与您共同推动机械

式停车设备绿色建材评价标准的制订工作。

附件：《绿色建材评价 机械式停车设备》参编单位申请表

二〇二四年四月十六日

— 3 —

附件：

《绿色建材评价 机械式停车设备》参编单位申请表

经研究，现委派我单位______________同志参加《绿色建材评价 机械式停车设备》

标准制定工作，我单位将全力支持该同志按要求完成标准编制制定工作。其个人资料如

下，特此回函。

姓 名 性 别 民 族 职 务 职 称 出生年月

联系电话 手机

传 真 E-mail

身份证号码

工作单位

通讯地址 邮政编码

毕业学校 专业学历

会何种外语 熟练程度

工作特长及标

准编制经历

备 注

1、我单位愿意承担标准编制会议。 是□ 否□

2、该同志参加过标准编写培训并取得培训合格证书。

是□ 否□

单位意见 申请参编单位（盖章）______________

2024 年 月 日